

شنبه 18 فروردین 1397

[printpdf](#)

[print](#)

مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی:

[عشایر خراسان شمالی همچنان در چالش داغ قشلاق گاهشان می سوزند/راهکاری که قانون نمی شود](#)



مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی گفت: هنوز مشکلات چندین ساله عشایر استان های خراسان شمالی و رضوی در قشلاق گاهشان در استان گلستان در زمینه ممیزی و تعیین حد و حدود مراتع حل نشده و این امر موجب تعرض عده ای سودجو به چراگاه های آنان شده است که گرہ این مشکل تنها با مصوبه مجلس شورای اسلامی باز می شود.

به گزارش خبرنگار [بسیج عشایر](#)؛ "نوروز محمد قنبرزاده" مسئول بسیج عشایری خراسان شمالی با بیان اینکه دو و نیم درصد از جمعیت خراسان شمالی را جمعیت عشایری تشکیل می دهند که آنان 25 درصد از محصولات لبنی و پروتئینی این استان را تولید می کنند، اظهار کرد: متأسفانه چند سالی است عشایر خراسان شمالی در مسیر تردد خود به قشلاق گاهشان به استان گلستان و حضور در این قشلاق گاه با مشکلات جدی ای روبرو شده اند.

قنبرزاده گفت: کشت در ایل راه ها و کشت در مراتع عشایری واقع در قشلاق گاه های استان گلستان که محل استقرار عشایر استان های خراسان شمالی و رضوی در فصل سرد سال است از جمله مهمترین مشکلاتی هستند که عشایر چند سالی است با این مشکلات دست و پنجه نرم می کنند.

وی در همین باره تصریح کرد: حدود 400 کیلومتر از مسیر ایل راه های عشایر استان های خراسان شمالی و رضوی به سوی قشلاق گاهشان در استان گلستان که مسیر تردد هر ساله عشایر است توسط شماری از کشاورزان بومی استان گلستان کشت می شوند.

افزون بر این، وی اعمال جریمه برای عشایر استان خراسان شمالی را از دیگر مشکلات این قشر برشمرد و گفت: کوچ زود هنگام به قشلاق گاه در استان گلستان و حضور فرزندان متاهل شده این عشایر که دارای دام مستقل هستند در این قشلاق گاه از جمله مواردی هستند که بابت آنها، جریمه می شوند.

مسئول سازمان بسیج عشایری خراسان شمالی افزود: مسئولان منابع طبیعی و قوه قضاییه استان گلستان با استمرار خشکسالی ها قول داده بودند که مبلغ جریمه برای آنان را کاهش دهند با این وجود هنوز شاهد اعمال جریمه تا مبلغ دو میلیون تومان برای این عشایر هستیم.

وی در ادامه به 570 خانوار عشایر خراسان شمالی که غیر ذی حق در استفاده از چراگاه های قشلاق گاهی استان گلستان هستند نیز اشاره کرد و گفت: برای پدران این 570 خانوار عشایر استان تا قبل از سال 67 پروانه چرا و حضور در این قشلاق گاه ها صادر شده بود، اما پس از سال 67، تجدید ممیزی انجام نشد و فرزندان ذکور آنان که متاهل شده اند برای حضور در این قشلاق گاه استان گلستان و ساخت خانه و انبار علوفه با مشکل دریافت پروانه روبرو هستند.

وی همچنین خاطر نشان کرد: در همین راستا، عده ای از بومیان استان گلستان طی سال های اخیر به تخریب تعدادی از خانه های عشایری و انبارهای آنان اقدام کردند.

قنبرزاده در بخشی دیگر از سخن خود با اعلام اینکه اجرای تجدید ممیزی و تنسیخ مراتع (تعیین حد و حدود مراتع)، راهکار حل مشکلات عشایری استان های خراسان شمالی و رضوی در قشلاق گاه استان گلستان است، تصریح کرد: اجرای این راهکار نه در اختیار استانداران استان های خراسان شمالی، رضوی و گلستان است بلکه این مشکل به تصمیم گیری و مصوبه مجلس شورای اسلامی بستگی دارد تا مصوبه آنان به قانون تبدیل شود.

وی افزود: این در حالی است که در گذشته نمایندگان مجلس اعلام کرده بودند که منابع مالی برای اجرای این تصمیمات در بودجه پیش بینی نشده است تا نقشه برداری و کارشناسی مراتع انجام شوند.

وی در ادامه عنوان کرد: با توجه به اینکه هر سالی که می گذرد شدت مشکلات عشایر دو استان یاد شده در این قشلاق گاه بیشتر می شود در سال 96 موضوع به طور جدی با دو نماینده استان خراسان شمالی در مجلس (هادی قوامی، عبد الرضا عزیزی) مطرح شد تا اقدامی جدی در این باره انجام شود که تاکنون به نتیجه ای نرسیده ایم.

مسئول سازمان بسیج عشایری خراسان شمالی افزود: با این وجود، پیگیری های خود را برای حل مشکلات این قشر از جامعه را ادامه می دهیم.

وی در خاتمه یادآور شد: در سالی که به نام سال حمایت از تولید و کالای ایرانی نام گذاری شده است، توجه داشته باشیم که عشایر قشر تولید کننده هستند و رفع مشکلات آنان، موجب رونق دامپروری و تولید محصولات لبنی و پروتئینی می شود.

قنبرزاده همچنین تصریح کرد: با توجه به اینکه گردشگری، یک صنعت پول ساز است، اهمیت به گردشگری عشایری از ظرفیت های بالقوه اقتصادی است که توجه به قشلاق گاه ها و بیلاقات آنها و حفظ زندگی دامپروری آنان می تواند بهره اقتصادی بسیار مناسبی را برای استان های دارای جمعیت عشایری از جمله استان های خراسان شمالی، رضوی و گلستان فراهم کند.

انتهای پیام/

